
Novoborská Skleněná
noc již patří k adventu

10. 12. 2012 12:11

 

Již 5. ročník Skleněné noci otevřených dveří se uskutečnil v minulém týdnuv prostorách
školní hutě Danuše VOŠ a Střední školy v Novém Boru.

Tradičně Skleněnou noc zahájila paní ředitelka PaeDr. Ilona Jindrová s panem starostou
Nového Boru Mgr. Jaromírem Dvořákem.

„Vážíme si toho, že tak jako každoročně přijala pozvání na tuto akci i náměstkyně Ministerstva
školství Eva Bartoňová, která krátce pozdravila návštěvníky školní hutě a popřála škole hodně dalších
úspěchů,“ řekla ředitelka.

Krásnou tradicí našich skleněných nocí se stala účast sociálních partnerů školy, totiž sklářů
z místních firem, kteří na verštatu předvádějí své umění. Letos přijali pozvání například bývalý
kolega Petr Novotný z firmy AJETO, absolvent školy a nyní i zástupce rodičovské veřejnosti Jiří
Pačinek, Slaninovi z Preciosy, kteří se střídali s  mistry a studenty školy v předvádění živé práce
sklářů.

Návštěvníci si mohli prohlédnout prostory dílen, ateliérů novoborské střední školy a
vyzkoušet si za dozoru studentů i pedagogů nejrůznější techniky.

Celý večer se nesl v duchu blížících se Vánoc. O bohatý program se postarali studenti školy.

Divákům se představil Dívčí sbor „SKLENĚNKY“, který vystoupil nejenom v huti, ale také při
slavnostním rozsvícení vánoční výzdoby ve městě.

Úsměv mohla přítomným vykouzlit improvizovaná show „PARTIČKA“ či hudební operetka



„O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH“. V nabitém programu zazněly vánoční písně a dech se publiku tajil
při sklářské show.


